

SKULDE BRUKE SPRITEN TIL MOTORBÅTEN SIN

Det har nå lykkes Tønsberg politi å pågripe tyvene av metanolpartiet i Nordbyen og skaffe den farlige drikk tilbake. Tyvene vises å være to unge gutter i 15-16 års alderen som har tilstått å ha kvartert spriten. De hadde imidlertid ikke til hensikt å selge spriten eller bruke den til å slukke tørsten med, de skulle ha den i motorbåten sin.

Det viste seg at guttene var i besittelse av praktisk talt hele det stjålne partiet, bortsett fra et par liter som guttene hadde overlatt til en annen mann som også hadde motorbåt. Resten vil altså også komme til rette. Men guttene får nok en god smekk for sin leutsindighet — de vilde vel heller ha unnvært motorbåtturene.

TO SOM HADDE SMAKT METANOL

I går kveld ble det funnet et par minn i doddrukken tilstand oppse i skogen like ved Stenmalteien. Det viste seg å være to gamle kjenninger av politet som hadde tatt seg en tur, og det ble av embelliasjen som lå strødd omkring dem snart konstateret at de hadde drukket forlystnet metanol. Karene var meget dårlige og ble brakt til sykehuset for pumpning. Der kvignet de snart.

Det viste seg at det ikke var av det gamle metanol karene hadde forsynt seg.

Brev til Tønsbergs Blad

Tønsberg Kino.

Her er egentlig meningen med å servere oss en film som den der nå går på Tønsbergs kino? Man kunne trastes til å spørre: Har ikke det norske kinopublikum kjedet seg tilstrekkelig nå i flere år under streken slik at en kunne forlange å spares for den slags sprøyt som «Tom, Dick og Harry» representerer?

Det er nok så man har ofte ikke rett til å beklage så meget av en film, ser det ut for, men når det går over alle verdens grenser, og det hele blir en karikatur, da må en ha rett til å protestere. Poik to — ja, hva skulle en vel ellers gjøre av de dumheter en så på leiret? Man kjedet seg i den grad, at en hadde rett og slett ikke annet å gjøre enn le av det hele. Adskillige grep til den eneste riktige utvei: Utgangsdøren hurtigst mulig. Man ble åndelig kvalm og måtte ha luft. Kan det ikke skaffes noe bedre enn det vi så i går, ja da er det eneste riktige en ny og kraftig kinogrep. Slikt vil vi ikke se. Filmen har ikke noe poeng, ikke musikk, ikke dans, ikke stopp. Det eneste en kan si om den er at den er et sosialt misbruk av gode krefter. Hvorfor ikke la oss få se Ginger Rogers dans og stoppe?

Et par slike filmer til denne går, og scenen kan stenge for resten av sommeren. Folk forlanger å få noe av verd, nå det er anledning til fri film. Det er det vi har ventet på og sett fram til i alle disse mørkeårene. Det var en mening blant publikum: «Tom, Dick and Harry» var ikke se-verdige. Det er derfor ikke sagt at den ikke var en se-verdighet. A-m.

Overrettsaktører
Edgar Rojahn
Tønsbergs Sparebanks gård.

Historie om kirker, menighetshus, samt til anskaffelse av bibler, salmebøker o. s. v.

Den nye komité som ble valgt består av 2 amerikanere, 2 svenske og 2 danske kirkemenn.

På Kristelig Pressekontors henvendelse meddeler professor, dr. Olaf Moe at man fra norsk side ikke kunne la seg representere i komitéen da Norge er blant de land som søker hjelp. Amerikanerne vilde legge de innsamlende midler i skandinavernes hender og hjelpeaksjonen er myntet på alle lutherske kirker i Europa, i første rekke da de skandinaviske og den finske. Det er blitt valgt en norsk komité som har til oppgave å samle opplysninger om behovene for denne hjelp som gjelder både til gjenreising av kirker og til ødelagte bygninger tilhørende kristelige organisasjoner. Den norske komité består av biskop, dr. Berggrav, professor Halliesby, ekspedisjonssjef Hansson og professor, dr. Olaf Moe.

dige. Men å få dem ut på jobbruksarbeid, f. eks. til luking, er umulig. Enkelte har omsider gått med på slattearbeide, men det er meget få. Disse anleggsarbeiderne har tjent godt, de har vel endel penger og mener vel å kunne ta det med ro inn-

ge, de har så ger oppspart. Dignetene ste behovet for bruket, og der er bebudet tvang for å skaffe den tilveie, men noe mer har vi ikke hørt. Og i mellomtiden blir det for seint.

101488

Over 300,000 kroner kommet inn til de krigsrammede på Valløy på listen i „Tønsbergs Blad“s ekspedisjon

Innsamlingen til de krigsrammede på Valløy og i Bogen er etterhvert ebbet ut og er no avsluttet for «Tønsbergs Blads» vedkommende. Den har hatt til resultat at på listen i vår ekspedisjon er ialt kommet inn kr. 304 017.40. Siden vi sist kvitterte for innkomne bidrag er tegnet følgende: Innsamlet ved S. Slagen Røde Kors 3925. Gitt ved innsamling i Frimenighetelen, Klopp, 295. Indre Nøtterøy Vanførelag 100. Innkommet på basar på Bogen, Slagen, ved Berit Eldre og Solveig Rolfsen 151.80. Gitt 10. Overraskudd

av brusselg i Aagårdstrand 17. mai 1900. Gitt 25. R. Thils-Larsen 500. Skjelland Y. A. Andebu 50. Pikeforeningen Sennepskorpet, Nykirke, 786. Innsamlet ved Jareteigen Sanitetsforening 301. Pikeklubben «Horn», Aagårdstrand, 26. Gitt A. B. 10. E. H. 20. Hvasser Dameklubb 80. D. N. T. U. Yngres Lag «Vårgilms», Bandedjord, 13 800. Gravdal, Skt. 150. Innsamling blant arbeidere ved Kaldnes mek. Verksted A/S 2333. Ingrid Poes, Lise Nicolaisen, Ragna Jahnsen, Karen Inger Jensen avholdt basar, Tangen, Husvik, 168. Innsamlet blant funksjonærer ved Framnes mek. Verksted 1144.84. K. Nesse 20. K. O. gitt 20. Arbeidere og funksjonærer ved Conrad Langaards Tobakkfabrikk, Oslo, 922.33. Tønsberg Drosjeleierforenings dameklubb 12 900. Gitt 15. Uttikåposten og personell i det sivile luftvern kommandocentral 1152. Gitt 5. Overraskudd ved 17. maifesten i Fon 235. B. S. H. 30. Sundene Y. A. P., Tjøne 100. Gitt 20. Gitt 50. Gitt 30. Ase

på Holt 80. Lefr Kå red, 21. Gitt 30. Ina Sanitetsforening 306. og Karl Øksaun, K Rakkestad 30. Gitt Harsled, 100. Gitt Vårgilms, Bandedjord berg 104. Helga La: Norges Kooperativt beidere og funksjonæ 50. Foymland Sar Innsamlet på list 1895.23.

Biset

Bankbestyrer H lefsen fra Lau Tønsberg krems under deltagelse ner. Det var et v Høytideligheten en trio som splitte av Grieg som før grimssangen «I ble sunget. Past ste kirrens ritus Jordfestelsen, hv get de siste to sang. Til tonens Grieg ble kisten Marskalkten og konditormest

Tyskern 800,000 dansk'n

(NTB fra RB) danske nazilavise ble fra i rett lyste at han hold rende direktør m kroner pr. måned dere at det skuffi kroner måneden gjennom den lyst linnalbanken.

AUD H. M. Konge: foretrede for re sjeff Normann, a Ingeniør Krohn Frølich, Herma sosialminister H departementstjef

Vern skoge: La el tanke

Fangene i Sem fengsel og kosten.

Ingen grunn til hysteri over for lite mat

Der har i den senere tid versert noen rykter om at nazifangene på Berg skulle få så lite mat og at deres vekt var gått sterkt ned. Leirens lerge dr. Schjøtt-Iversen hadde igår sammen med dr. Broch ved Fylkes-sykehuset en befaring av fengslet for å undersøke kostholdet og bringe de faktiske forhold på det rene. En av «Tønsbergs Blads» medarbeidere fikk anledning til å være med på turen til det vi i «gamle dager» kalte Berg hvor det nu er landssvikkerne som utgjør fangebelegget.

Det ser rent koselig ut deroppe, med nye fine gressplener, de store skyggefulle trær, og hele sommeren summende om en.

Vi treffer direktør Sanner som har overoppsynet med hele fengslet. Lægene gjennomgår kostholdistene for uken og setter sig i sving for å regne ut hvor mange kalorier fangene får på den kost som serveres. Det ser slett ikke ille ut, men det er klart at vekttap er det blitt fordi fangene som regel tidligere fikk tilskudd til de rasjonene som vi hadde og har. Men middagsmat serveres jo hver dag og hvor mange familier er det som selv nu må finne på enoe annets til middag fordi de ikke har noe å lage av og fordi poletbeholdningene er svært små.

Vi hilsetter av kostholdslisten:

400 gram brød og melvarer pr. dag, margarin 25 gr. pluss det smør som medgår til middagsmaten, 1/2 l. melk, 1/2 l. kaffe, 450 gr. poleter pluss noen rødbeter, velling eller suppe, f. eks. saftsuppe, spinatsuppe 3/4 l., grøt (havregryn) til middag 1 l., grøt til aftens, serveres 4 ganger i uken 3/4 l., lapskaus eller suppe-lapskaus 1 l., fersk fisk 500 gr., salt fisk 300 gr., salt sild 2 hele sild, sauser 4—5 skjeer.

* For øieblikket er det 470 fanger på Sem fengsel. De er opptatt med litt arbejde, men det foregår ikke noe press eller noe særlig tungt arbejde som skulde belenge en høiere rasjon. Det er litt vedhugging, litt saging av ved, de vasker silt tøl selv, og må stelle det, det er skomakerverkstedet deroppe hvor også fangene arbeider. Nu har fangene søkt om å få halvparten av sin sukker-rasjon utdelt så de kan ha hånd om den selv og det har såvidt vi forstår direktøren ikke fengselmyndighetene noe imot. Da får de bruke sukkeret på det passer, ellers blir sukkeret servert i supper og til grøten.

— Får fangene røik nu?
— Nei, men de kan få skråtobakk, men det er det så lite av at det ikke monner noe.
— Pakker?

— Har ikke vært tillatt, bortsett fra toalettaker, klær, stoppegarn og slikt noe. Brev får de heller ikke, men vi har formidlet beskjeder når det har gjeldt viktige spørsmål hjemmefra — f. eks. nu i våronna.

— Aviser får vel ikke fangene så lenge de sitter i varetekt?
— Nei, det er ikke tillatt.

Hver søndag er det gudstjeneste ved sogneprest Bio mSvendsen og pastor Müller Nilssen. Det holdes andakter i brakkene.

— Har De inntrykk av at mange er deprimeret?
— Igrunnen ikke. Det ser ut til at de fleste har slått sig til ro.

Klokken blir 14 og den hvinende lyd av signalet til appell kaller fangene sammen på de åpne plassene ved brakkene. De kommer strømmende fra alle kanter, kledd i mange slags klær, mange går i en bedebukse med naken overkropp, mange i lette leirklær, noen i fine knickers og ikke noe annet og vi ser en eldre kar i fullt byutstyr med stiv snipp og tykk blå dress, hatt og bærende på noen store spann. Det ser varmt ut. Fangene har ikke uniformer, men bruker sine egne klær. Vi så mange kjente ansikter — der de vandret omkring, disse som ventet på dommen over deres handlinger.

Vi—el.